АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2022 года

№ 21
с. Исаевское

О внесении изменений в постановление администрации Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района №42 от 09.11.2015 года «Об утверждении муниципальной программы Исаевского сельского поселения «Культура Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Исаевского сельского поселения от 05.09.2016 года №33 «О порядке составления проекта бюджета Исаевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период», Администрация Исаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района №42 от 09.11.2015 года «Об утверждении муниципальной программы Исаевского сельского поселения «Культура Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района» (в действующей редакции) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Исаевского сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Ильинского муниципального района, в разделе «Исаевского сельского поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В. Орехов
Приложение   №1
к постановлению администрации
Исаевского сельского поселения
от 11.07.2022 г.   № 21
Приложение   №1
к постановлению администрации
Исаевского сельского поселения
от 09.11.2015 г.   № 42
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Культура Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района»
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муници-пальной программы (далее - Программа)
	Культура Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района

	Срок реализации  программы
	2014 - 2024 годы

	Администраторы  программы
	Администрация Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района

	Перечень исполнителей Программы
	МКУ СКО Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	-Подпрограмма "Организация культурно-досугового обслуживания населения Исаевского сельского поселения"
-Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения"

	Цель  программы
	-укрепление единого культурного пространства, создание условий для равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и услуг учреждений культуры;

	Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации  программы
	- количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;
- количество выданных документов из фондов библиотек;
- количество посещений библиотек;
- удельный вес населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;
- среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства.
- увеличение числа работников культуры, охваченных различными формами повышения квалификации.

	Задачи  программы
	- выравнивание доступа к услугам учреждений  культуры, информации, культурным ценностям;
- воспроизводство творческого потенциала Исаевского сельского поселения;
- подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры;
- выявление и поддержка творческой молодежи;
- создание условий для интеграции в российский и мировой культурный процесс, доступности населения Исаевского сельского поселения к современной культуре, информационным ресурсам

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  программы
	Общая сумма расходов на реализацию программы на 2014 – 2024 годы: 18 121,930 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 год – 1278,860 тыс. руб.
2015 год – 1423,550 тыс. руб.
2016 год – 1473,710 тыс. руб.
2017 год – 1462,783 тыс. руб.
2018 год – 1875,350 тыс. руб.
2019 год – 1884,540 тыс. руб.
2020 год – 2154,106 тыс. руб.
2021 год – 1853,585 тыс. руб.
2022 год – 2440,265 тыс. руб.
2023 год – 1175,009 тыс. руб.
2024 год – 1100,172 тыс. руб.